
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 201/QĐ-SXD                       Hà Tĩnh, ngày 08 tháng 11 năm 2024        
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy bỏ Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm  

chuyên ngành xây dựng 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 
 

Căn cứ Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy 

định về điều kiện hoạt động giám định tư pháp xây dựng và thí nghiệm chuyên 

ngành xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BXD ngày 25/4/2017 của Bộ Xây dựng 

Hướng dẫn hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng;    

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây 

dựng; 

Căn cứ Kết luận kiểm tra số 3555/KL-SXD ngày 04/11/2024 của Sở Xây 

dựng về việc kết luận kiểm tra hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.      

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hoạt động xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1. Hủy bỏ Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên 

ngành xây dựng đã cấp cho các Tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây 

dựng có phòng thí nghiệm (LAS-XD) vi phạm quy định tại điểm d, khoản 2 Điều 

7 Nghị định số 62/2016/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 6, Điều 8, Nghị 

định số 35/2023/NĐ-CP). 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

          Điều 3. Chánh Văn phòng sở, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Quản lý hoạt 

động xây dựng, Người đại diện theo pháp luật của các tổ chức hoạt động thí 

nghiệm chuyên ngành xây dựng nêu tại Điều 1 và các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                                                  

- Như điều 3;        

- Bộ Xây dựng (b/c);                                                                                                                

- UBND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở;                                                                                                                  

- Lưu VT, QLHĐXD. 

GIÁM ĐỐC 

 

                          

 
Nguyễn Quốc Hà 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC, CÁC PHÒNG THÍ NGHIỆM (LAS-XD) BỊ HỦY BỎ GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ 

ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG THÍ NGHIỆM CHUYÊN NGÀNH XÂY DỰNG 

(Kèm theo Quyết định số 201/QĐ-SXD ngày 08/11/2024 của Sở Xây dựng Hà Tĩnh) 

 

TT 

Tên tổ chức hoạt động 

thí nghiệm chuyên 

ngành xây dựng 

Địa chỉ tổ chức Tên phòng thí nghiệm 

Địa chỉ phòng thí 

nghiệm (theo GCN 

được cấp) 

Mã số 

được 

cấp 

(LAS-

XD) 

GCN đã được 

cấp, ngày cấp 

1 
Công ty Cổ phần Tư vấn 

xây dựng Đông Nam 

Tổ dân phố 9, phường 

Trần Phú, thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

Phòng thí nghiệm và 

Kiểm định chất lượng 

công trình xây dựng 

Tổ dân phố 9, phường 

Trần Phú, thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

576 

139/GCN-BXD 

ngày 25/6/2020 

của Bộ Xây dựng 

2 

Công ty Cổ phần Địa kỹ 

thuật Tư vấn và Xây 

dựng H.T.A 

Thôn 2, Xã Cẩm Vịnh, 

Huyện Cẩm Xuyên, Tỉnh 

Hà Tĩnh 

Phòng thí nghiệm và 

Kiểm định chất lượng 

công trình xây dựng 

số 17, đường Lê Duy 

Điếm, Thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

1255 

60/GCN-BXD 

ngày 21/5/2020 

của Bộ Xây dựng 

3 
Công ty Cổ phần 

WOMECO 

Tổ dân phố 3, Phường 

Hà Huy Tập, TP Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

Phòng thí nghiệm cơ 

học đất và Kiểm định 

chất lượng công trình 

Tổ dân phố 3, Phường 

Hà Huy Tập, TP Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

820 

10/GCN-BXD 

ngày 18/01/2022 

của Bộ Xây dựng 

4 

Công ty TNHH Xây 

dựng thương mại và 

Kiểm định Linh Thịnh 

Phát 

Số nhà 148 đường 

Thống Nhất, TDP Thuận 

Tiến, phường Đức 

Thuận, thị xã Hồng 

Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

Phòng thí nghiệm và 

Kiểm định công trình 

xây dựng 

Số nhà 148 đường 

Thống Nhất, TDP Thuận 

Tiến, phường Đức 

Thuận, thị xã Hồng 

Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

1595 

161/GCN-BXD 

ngày 13/6/2022 

của Bộ Xây dựng 

5 
Công ty Cổ phần Tư vấn 

xây dựng Sông Lam 

Khối 7, thị trấn Xuân 

An, huyện Nghi Xuân, 

tỉnh Hà Tĩnh 

Phòng thí nghiệm Vật 

liệu xây dựng và Kiểm 

định chất lượng công 

trình 

Khối 7, thị trấn Xuân 

An, huyện Nghi Xuân, 

tỉnh Hà Tĩnh 

960 

105/GCN-BXD 

ngày 09/6/2020 

của Bộ Xây dựng 

 

 

                                                                       



 

 

 

 

 

 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

                        



 


		2024-11-12T16:43:32+0700


		2024-11-12T17:14:34+0700


		soxaydung@hatinh.gov.vn
	2024-11-12T17:22:15+0700




